
7Pokrok Západu
Českým voličům v Donglas Cft

rcvmatismu

v tavírně Bydlí I několika sou-

druhy v laciném hotelu na 9 a

Dodge ulici kdež si dělníci min

pondělí zaháněli dlouhou chvíli

Žertováním Mezi tím vytáhl

jeden z nich nepozorovně Vargovi
bankovní knížku z kapsy když
však to spozoroval dostal strach
že o své nepatrné úspory přijde
Došel si do nejbližŠÍ zastavárny
kde si koupil revolver a s tím

chtěl donutiti své spoludělníky k

vydání knížky Ti ovšem utíkali

před Vargou čímž spůsoben po-

plach v hotelu který přivábil po-

licajta a ten Maďara zatknul

Když byl ve vězení prohledán na
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měsíci byly prý konečně nalezeny

Chicagu Policejní ředitel chi-

cagský sem telegrafoval aby tam

p Shukert přijel a je stotožnil že

mu pak budou vydány Jsou to

většinou kožešiny soukromých

majitelů kteří si nechali u Shu-kert- a

přes léto uschovati a nyní

při nastalém chladnu je žádají
zpět Kdyby měl Shukert kože-

šiny ty nahraditi stálo by to asi
% 14000 a proto hleděl na zatče-

ných zlodějích Monnahanovi a

Dennisovi vyzvěděti kde jsou

ukryté slíbí v jim na vzájem za-

stavení trestního stíhání Pak-l- i

že Shukert v Chicagu své kožeši-

ny obdrží budou oba darebáci z

vězení propuštěni pod záminkou
že není proti nim dosti důkazů

aby byli z krádeže té usvědčeni

— Na ulici Boyd východně od

1 3 si vystavěli Watterson a Mat- -

Z NAŠEHO MĚSTA

— Nový večerní anglický časo-

pis započal zde vyebázeti v tomto

týdnu pod názvem Daily News

Prodává se za jeden cent číslo a v

politických záležitostech slibuje
býti nestranným

— Na rohu 16 a Nicholas ul

přetáhla pí Beadleová kusem že-

leza přes hlavu svého souseda
Walburna spůsobíc mu Šerednou
ránu Sousedi ti se hašteřili jak
to často bývá a tu prý Walburn

paní Beadleové nadával začež ho

ztrestala železem Soudce Gor-do- n

vSak nechtěl připustiti že by
uražená panička měla právo bráti
sama spravedlnost do rukou a po-

kutoval ji I15

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4 1 tf

— Na 13 a Jackson ul vystou-

pili v pondělí Časně z rána dva

zakuklení lupiči na Dan Rileyho

žádajíce na něm peníze s nataže-

nými revolvery Riley však se

nelekl ale chytiv revolver jedno-
ho z lupičů počal s ním zápoliti
Druhý lupič však přispěl ku po-

moci soudruhovi zasadiv Riley-m- u

několik ran pažbou revolveru

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Co
' —prodávají ve velkém i—

Tlačené vyrážené a lakované plechové tiáCinf—Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbranS náboje a sportovské zboží

2l9-'22- 3 Harnoy ulice - OMAHA NEBRA8KA

South Omaha Brewing Co
B JETTEE majitsl

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Onmee 8

neuralgii

bolestem y kyčlích

bolestem v zádech

vymknutinám

pohmožděninám

strnutí

bolestem

♦——— —♦ ♦- - ♦—♦— 4

South Omaha Nebraska

Franc Welmann vJoobeenS v Oolfax Co
máni? co řádný a svřdomlty mul a ochotou
obalouli krajany v řeilteské

METZUV PIVOVAR
vyrábí vyhláXený a po celém Mafny IťkýÓt Objednávkám věnuje se

západě za nejlepáí uznaný zvláštní pozornost

do hlavy a bylo by se mu zle ve-

dlo kdyby mu nebyl přispěl jakýsi
pozdní chodec tím že počal pí-

šťalkou volati policii Toho se

zbůjníci ulekli a vzali do zaječích
zanechavše Rileymu na památku
několik boulí a modřin

— Edwards a Smith kteří ze
žárlivosti po sobě stříleli minulého

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

výtečný ležákvyrábí celém západu rozesýlá

FRANK E BU88 prooavat I JOB BLI88 prod ovci a gen ddi
K O BL188 prodavší bovíz dobytka 1 J H BLI88 prodavší dob vepř

Kterákoliv i nich pracuje v zájmu tvých zákazníka

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

KRAJANÉ!

Máme před volbami a na Vis-zálež-í

jak chceme hlasů svých
dáti zdali ku cti aneb k hanbi
českého jména
V letošní volbě nejedná se o

politickou stranu a přesvědčení

nejedná se o zákony kongres neb

presidenta nýbrž o to zdali

osvčdčiti chceme že Češi nejsoa

povrhelem a čeští voliči nejsoa

zaprodanci Těm kteří dosud

neví uvádíme v známost:

1 Že českých hlasů a českých
voličů zneužito bylo hanebně v re

publikánské primární volbě a kon

venci jako častěji dříve před tím

2 Mayor omažský před svým
zvolením slíbil dáti Čechům

několik úřadů ale odbyl

je pouze několika místy metařský- -

mi což jest přímo urážkou tak

jako by Čecha nepovažoval schop-

na jiného než k pometlu

3 Při minulých primárních

volbách ta samá městská politická
mašina slíbila svatosvatě dáti Če-

chům zastoupení na tiketě a prij-mo- uti

všeobecně váženého našeho

krajana na lístek co zástupce Če-

chů když české hlasy k vítězství

jí pomohou Čeští voliči splnili
co se od nich očekávalo ale T

konvenci byli hanebně odkopnuti

nedostávše pro českého kandidáta

ani všechny hlasy jež si vybojo-

vali Jako k posměchu Čechům

byli na republikánskou ticketu

postaveni kandidáté kteří vůči

Čechům stali se věrolomnými a

jinak je odkopávali

4 Městská politická mašina

jedná teď české zaprodance aby
častováním a pivem Čechy pro je-

jich tiketu získali urážejíc každé

ho slušného Čecha domněnkou že

se dá zaprodat za sklenku piva

Krajané! Čechové! Na nás

jest abychom projevili zdali si

dáme líbit kopance a zdali nechá

me na sobě lpíti urážku že jsme
ke koupi za sklenici piva Dejme

jim odpověď důstojnou synů ná-

roda českého!

Ve schůzi odbývané dne 13-zá- ří

v Národní síni zvolen byl po-

depsaný výbor aby učinil co

možno k zjednání zadostučinění

českému lidu a tento výbor volá k

Vám: Podejme si ruce k společ-

nému dílu a zdar nás nemine

FR SVOBODA předseda

Jan Rosický ) za I wardu v

Frank Šalda ) Omaze

V F Kuncl ) za II wardu v

Frank Urban j Omaze

Louis Berka ) za VII wardu v

Josef Krejčí Omaze

Frank T Fitle )

i ' za So Omaha
Josef Koutskí )

— Nestává žádné příležitosti
ke konkurenci v udílení cen zdar-

ma za obaly z Diamond "C" mý-

dla Každý obdrží cenu

Dobrá tmkIii m_
KaSel jest snaha přírody aby odstraně-

no bylo nějaké drázdidlo ze soustavy dý-

chací Vybřr vhodného léku proti kaili
není tedy věcí jednoduchou Lék jeni
nejlépe na ústrojí dýchací působí jest

Sever&T Balsám pro plíce
mající účinek utišující balsamicky čistíc!
a odka&lání podporující Žádný kaěel ne-

obstojí před tímto lékem Cena 35 a 50c

NeJnovějMm výzkumem vědy lékař-
ské jest rychlá přemoženi nastuzeni u

Severou Tabletky proti nsstnzeniuáa

mají ne j rychlejší a nejtrvaleji! účinek

Vyléčí za den Cena 25 cti

Na zahnání místních bolesti revms-tism- u

a zánětu kloubu jest

Sevcrův Olej sv Gotharda

nejlepším lékem Zažene každou bolest

rychle Cena 60 ctů

w f severa
český lékárník

CEDAR RAPIDS ÍOWA

Americké zlacen badlskr
a hojnými kameny opatřen
atrrjek zaruton? na SS roka
Dejlepť ta tucenaNetil fco- -

ptle presvfaKte e asie
ortat Barfsta nodin-kic- h

a řetízku aa$ase
Vystřihnete tutoohláě-k- a

a aalete JI se awfm
Jménem pnitoa Da

stanici a sny a
Iieme na oobfrkas pra-
vém prohlédnout! aeA
aa platíte Jediný cen
ra-aiérk- y a Mk ila-Sr-

BozlBni pskltJ
kem mstící vsatodjeha)

bodiaa m JS 00 PoaJaeeny řetisvk sar-te- af

aa 10 nikl zaSleaa a kallfm! bodlakaasL
Kdy I aaaat ae stojí aa $4 JO aaplati lat
tástka a 4opravt vysoký um Jad a

řwisheca Jsou vale Psta aaaa
caceu liiskl aaeb asaiské Aaraaajt:

piim iiarw w 17
ra asc Cktcaf lltianáa

PSACÍ - STROJEj
Jsou nyní nezbytnou potřebou v každém

a možno Hel že v každém zam&ani-n- i

kde se vlep pite Í'H koupi psacího stroje I
iřlliližtl blavné k Jeunnduuhoatl a do- -

konalimtl zřízeni nebnť to zaruínle trvanll- -

V ticht" ohledech aniž JukýchkollvCk I
Jest nepředstlžltalným _

DEUSMOEE
Plita si o popisný katalog na

United Typewríter & Supplies Co i
N-- TToxle Síty a ©nasUia ITsVba

lezena i jeho bankovní knížka v

kapse kamž ji někdo bez vědomí

Vargova opět strčil Teď asi

Maďar bode muset vyklopiti

pokutu nebo jiti se naučit do vě

zení anglicky

— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ft

— Holič Fr Hamburg jídal v

hostinci jednom dole v městě a

při tom chtěl i majitele řádně oho- -

liti na kapse Když mu předložen

byl lístek na placení příkladně na

50 neb 60 centů vyměnil jej za

jiný na němž stálo jen 15 ctú

Ale konečně se to na milého holi

če prozradilo a on teď bručí v

base aby se ze svého přečinu

zodpovídal

— Naši presbyteriáni měli mi

nulého čtvrtka těžký oříšek k roz- -

lousknutí Jednalo se o to aby
náboženské obce jejich Blair a

Florence byly obslouženy jedním
knězem v neděli ač jsou 18 mil

od sebe vzdáleny Tu by musel

nevyhnutelně kněz jeti v den svá

teční po dráze což ale jejich ná-

boženství zapovídá Rev dr
Bradin to odporučoval ale jiný
kněz namítal proti tomu že to

jejich náboženská nauka rozhodně

zatracuje Hádali se o to jako

kdysi prelátové o myš která se

utopí v křestní vodě ale nedoho-

dli se Naposledy to hodili rev

Grahamovi na krk který má obě

ty osady obsluhovati slovem bo

žím zdaž si to chce vzíti na svě-

domí a jezditi v neděli po dráze z

Blair do Florence Tu zajisté

padne hodně na váhu "biznys"

jaký se dá udělati při tom hlásání

slova božího v obou osadáca

HOVORNA

Pouze dotazy plným jménem tazatele opatřené
Uojuou povšimnuti aoapoveui uupisjr

nepodepsané a anonymní naleznou

pobodlaéno místa v koli

SNOHOM1SH Wash — Ero-

sím sdělte mi v Hovorně kdo je

pisatelem článkův v Pokroku Zá

padu uveřejněných: 1 Nové vy
chování (ze dne 18 srpna t r)
2 Potrava v budoucnosti (ze dne

26 září t r) Pak-l- i nemůžete jich

jména povědíti tedy aspo5 sdělte

laskavě ze které národnosti isou

Angličané (Yankee) Češi Němci

Irčané nebo kteří? S úctou
A Skála

Odp Oba jmenované články

upraveny byly pro Pokrok Západu
redakcí téhož a sice oba z velkých
denních listů Poslední z denníku

amerického

Epidemie strajkú
Btrajky Jsou válnon véoi a vzhledem k po

{tu v ntmž se udily Jest dobře mltl na pa
mřtl le pokud priClna se neodstraní nespo- -

kotenont bude na Ujmu práci a ohrožovat!
bude společnost lidskou Vlak strajky nena

lézáme pouze Jenom v život promyslovém

Celázeméiténápodstrajkemialudkua mnozí

lidé dopouiti ae té chyby že snaž! se potlaSltl
tnámky na místí aby odstranili pKCInu Jest
pouze Jedna Jisti cesta k vy léčeni viebozla

Jei povstává ze vzdorovltého žaludku a to Jest
užíváni Hostetteťi 8 tornách Bltters Užívejte
Je pro nestra vtteloost zácpu dyspepsii iluí
natost neduhy jater aneb led vln Jest to nej-lep- íl

lék pisobi Jisté oa celou soustavu Ulét-

nou a pod PHhlédnřte k tomu zdali nil
zvlaítnl berní kolek Jest na xtf láhvs

ITeJlepšl z© "všeclil
Po padesát let Mra Wlnslov's Soothlnz

Pyrup matkami podáván Jich dítkám vdobé
kdyi d stávají sou tik v Jste vyrušováni v
nort a zbavováni spánku churavfm násled-
kem boleni subt platícím dítkem? Jestli ano
zaileta al Ihned pro láhev "Mra Wlnlow's

Cyrup" pro dítky dostivsjici zoubky
Cena J ho Jent neodhadnutelná I Ipví ubohé-
mu trpícímu dítku Ihned Bpolehnřte ae nafi

matky Vylél pr6jem zreaulaje žaludek a
střeva vrledl koliku zmékne dásně zmírní
zápal a dodisvézesU celému astrojt "Mra
Wlnskiw' Soothlnz Dyrup" pro dítky zoubky
donUvaJM Jest příjemné chuti a Jest předpi-
sem ledoé i nejtarsicbanejlepiich tenakch
lékařek a opatrovnic ve Ppol Státech Jeat
na prodej u všech lékárníka po celém tvěti
Ona Zftc láhev Buďto Jisti a požádej ta o
"llrs Wlnslo's Soothlng Symp"

JHMíffř
Mohu vás aanfltl pnttou ta tfl miste

sslBvttLttatia psáti poslu visi Jeda
sloha askosk Také Jsrai sepsal a aaam na
prodaj tři rza4 knihy fc eof se řeci anjrltefcé
Syaí sohMjl a vydávím v aeMtanh éplai oovy
aaalk-ko-tm- saovaík který bad oeJvSUl a
Milec: pot la va ssukaska PUM ayaL
Adreaa: át f1 ÉM ! TT IMh SV fllesa

~ _ aaw saw _jzv

tison malý domek a váhu s dovo

lením městské rady byli však pro
to zažalováni od obchodního kon-

kurenta že zastavěli ulici Ono

je tam totiž jen místo pro ulici

která ještě otevřena není a tu si

pp radové městští mysleli že ono

místo může firma používati do té

doby než ulice otevřena bude

Soudce Gordon jest však náhledu

jiného Odsoudil Wattermana a

Mattisona každého ku pokutě £5

pro zastavení veřejné ulice a naří

dil odklizení domku Ve svém

rozhodnutí soudním praví že

městská rada nemá žádného práva
dávati povolení ku zabrání veřejné
ulice ať již jest používána či nic
V tomto pádu však že ono povo-
lení jest tím více odsouzení hodno

když obchodní firma postaví na

městském majetku svůj office a

neplatí žádný rent kdežto hned

vedle jest podobná hrma obchodní
která musí platiti nájemné Zá-

stupce firmy odsouzené se ovšem

odvolal z rozsudku avšak slavná

rada městská může tím zaplésti
obec do dlouhých soudů poněvadž
dala povolení k zastavení ulice
— Z Hastings a okolí přijelo

v úterý na výstavu asi 1800 lidí
ve dvou obrovských vlacích želez

ničních Mayor městská rada
řiditelstvo výstavy uvítali četné

hosty a vedli je do Auditorium

kdež bylo prosloveno několik řečí

a hudba hrála ku obveselení čet

ného obecenstva Výstava byla
zase jednou oživena neboť se do
dostavilo i četné domácí obyva
telstvo k uvítání hastingských
hostí

— Český výbor politický odbý
vá každý čtvrtek až do volby
pravidelné schůze v Národní Síni
na rohu 13 a Williams počínaje
v 8 hod Účastenství všech Členů

jest nutným
J F Přibyl F Svoboda

taj před
— Pro okradení západního do

bytkáře Sweeneyho v So Omaze

byl zatčen John Chrystall a přidr
žen k soudu pod zárukou Ji 000
Ostatní pálení kostelníci kteří

napomáhali v oholení sedláčka
zmizeli z města ač jsou policii
známu Sweeney byl od nich
odřen o f550 prvně prý jednomu
J50 půjčil a I500 mu bylo násilně
z rukou vyrváno v zadní části

cigár storu Když prý si stěžoval

policajtovi na ulici žádal tento

polovici z toho co na taškářích

vymůže Sweeney se vrátil domů
a přijede prý sem až bude se

zatčeným soud odbýván ale

peněz ukradených sotva asi co

dostane zpět
— David Varga jest Maďar

neznající anglickou řeč a pracuje

ZKOUŠKA S KYMOGRAFEM

Aby mohli líkaři zlistiti účinek léků ]el připravují vynalezen byl v nejnovžjšf
dobé důležitý prÍHtroj Jemuž dáno bylo jméno kyraograf Přístroj tento lest
důležitém hlavné z toho ohledu že Jest možno pomocí nřho stanovití oběh
krve Užívá se ho hlavně při pokusech 8 mořskými prasátky králíky žabami

slepicemi a nikdy i se psi

2J0 New Exchange BuilJing
Vlemožni péře vřnuje M vlem záxylkím 1

zasjlatelám FFiiell Vae JeBt uctivé žádánu
Trinl ceny na požádáni __HsaaaliM' I

obchodí

dlužno

vint
llnjch

V távodu Pokroku Západu noužívime
dplnftn usokoJunlm a Oitiiwnie Je svtdoinlu

1
_ _ _ — _

Jedno natřeni často dostačí

by vypuzeny byly bolesti z kaž-

dé části třla vezme-l- i se k tomuI SEVERÚV

OLEJ Sv GOTHARDA

SOctů

KřIČMI dítě celé noci dostá-vá-- K

zoubky a má-l- i horkost1

SEVERŮV

7IŠITEL DĚTÍ

je atisf nspf a vylříL
25 rtů f

i SEVEROVY

I PlťJLKY
SEVERŮV

PRO

játra opraví tostává posudÍiro stolici zbaví lekem proti
Vás nadýmáni ob-

tíží
chřipce chrapotu

i vetru tabránf v
vzniku mnohých Vjlccí kaidýi nemocí

23et
35 SO

Máte--ll Obtíže s močením ře--
mm

1 zavku bolesti v zádech II utou

P SEVERŮV

SILITEL LEDVIN A JATER

Vás rychle vyléčí

75 rtů a $125

Vypadáváni vlasn jest mnu-

tým boloa hlava nemá nikdo rád
&

VLASŮ

Dcnsmore niaci stroje Jll po kolik roka
odporoučeli J

Jste-- li Stížeul revmatitmem

ÍEVERÚV

LÉK PRCT' REVMATISMU

--
ychle Vám pomůže

$100

Ztratili Jste chuť k Jídlu?
Jste slabými nevrlými ?

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

síly a veselé mysli 60c a $100

— Kdo trpí sla-bo- stí

BALSAM nervů vysí-lenos- tl

PLÍCE třesavkou
tomu pomůže jen

nejlepíím 9
SEVERŮV

NERVOTON

Dámy po porodu
míly by ho vidy
uilvatL $100

Nečistá krev jest pFffinoavft
íiny nemoct Máte-l- i vyráiky
na třle boláky a vředy jste-l- i

ospalí mrzutí

SeveíCv KRVEČIST1TEL

Vás nzdravt $100 I
Vaie žena nebo dcera často Y
trpí různými chorobami ieuiký-n- u V

SEVERŮV V
REGULÁTOR ŽENSKVCH V

NEMOCÍ

fini je zdravými kvetoucími

krásnými $100

po&te-l- l pepis cecod v2

nastuzeni
a bole-

stem krku
kálel
rta

týdne v hotelu byli odsouzeni

každý na 30 dní do káznice

Smith se po několik dní skrýval

policii ale konečně byl přece
zatčen v South Omaze

— Se stavbou dráhy do Coun-ci- l

Blufís a k jezeru Manawa se

rychle pokračuje a zdá se že pří-

štího jara budou moci obyvatelé
omažští konati výlety k tomuto
krásnému místu výletníku Spo-
lečnost dráhy té bude míti tratě
v Omaze oďtud pojedou káry

přes nový most do Council Bluífs

a dále až k jezeru Poplatek ob-náše- ti

bude 5 centů v ulicích

omažských dalších 5 ctů po
Council Blufís a odtud dalších 5

centů k jezeru Čímž bude již za-

placeno vstupné na pozemek spo-

lečnosti kdež sařízen bude hotel

plovárny pavilon a j věcí pro
zábavu obecenstva Na Locust
ulici nedaleko továrny na bělobu

bude zřízena strojovna čekárna a

kůlny pro káry se stavbou čehož

se započne v brzku Veškeré pří-

pravné práce jsou již vykonány a

společnost chce od 1 května za-

hájit! svou činnost na celé čáře
— Několik učitelů hudby a

zpěvu se sešlo minulé úterý v

Hospe-ov- ě hudební síní aby se

uradili o sorganisování dobré spo-

lečnosti hudební a pěvecké která

by mohla přednésti skladby umě-

lecké Byl zvolen výbor sestáva-

jící ze tří pánů a dvou dam který
má vypracovat! jakýsi plán pro
organisaci tu a předložití jej v

příští schůzi která bude odbývána

příští úterý večer Do spolku
tohoto buďou však přijímání jen
ti zpěváci kteří jsou jil důkladně
ve zpěvu vycvičeni tak le dove-

dou zpívati dle not

— Kožešiny ukradeaé x eb-cho- du

Shukertova přede dvěma

SEYtuCv SIUTEL

tp&sobf Vám bujný vzrůst vlasů a
čin! je jemnými

60 rtů a $100

Zvláštní léky za $300

hl i: vyr :VfiiA iiťM J J- J
v KW SBS— 1


